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Sposób wytwarzania włóknin przetykano-wykurczanych

Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania włók¬
nin przetykano-wykurczanych z. włókien synte-
tyczno-termoplastycznych lub z mieszanki włókien
syntetycznych-termoplastycznych z innymi włók¬
nami, stanowiącymi składnik wypełniający.
Jako włókna wiążące stosuje się włókna synte-

tyczne-termoplastyczne posiadające zdolność kur¬
czenia się w wysokich temperaturach, jak: połi-
chlorowinylowe, polipropylenowe, poliakrylonitry-
lowe niestabilizowane, poliestrowe.
Jako włókna wypełniające można stosować

wszelkiego rodzaju włókna naturalne i chemiczne
jak: bawełna, len, włókna wiskozowe, poliamido¬
we, poliestrowe, poliakrylonitrylowe lub szarpanki
i wyczesy tych włókien.
W przypadku stosowania mieszanek włókien ter¬

moplastycznych z innymi włóknami ilość włókien
wiążących tj. termoplastycznych nie może być niż¬
sza niż 10%.
Sposób wytwarzania włóknin przetykano-wy¬

kurczanych według wynalazku polega na uformo¬
waniu z runa z podanych wyżej włókien, które
poddaje się następnie igłowaniu (przetykaniu), wy-
kurczaniu i prasowaniu.
Formowanie runa, którego ciężar 1 m2 może się

wahać w granicach od 400 do 1500 gramów odby¬
wa się na powszechnie stosowanych w przemyśle
zgrzeblarkach systemu zgrzebnego z dodatkowymi,
horyzontalnymi aparatami do krzyżpwania^runa,
o pr^c2_ciagłej.
Igłowanie (przetykanie) runa odbywa się na spe¬

cjalnej maszynie do igłowania włóknin. Proces ten
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poprzez mechaniczne splątanie włókien powoduje
zagęszczenie runa i wzrost jego wytrzymałości.
Proces wykurczania prowadzi się w nagrzewar-

ce promiennikowej, zaopatrzonej w przenośnik, w
której źródłem promieni podczerwonych są grzej¬
niki, w temperaturze od 100°C do 250°C w zależno¬
ści od rodzaju zastosowarfych włókien termopla¬
stycznych.
Prasowanie runa odbywa się na gorąco, przy

czym proces ten przeprowadza się na prasie wal¬
cowej (kalander).
Włókniny przetykano-wykurczane produkowane

są według wynalazku w sposób ciągły na zespole
maszyn omówionych wyżej, zestawionych w jedną
linię potokową. Wydajność agregatu wynosi około
150 mb/godz.
Włókniny przetykano-wykurczane zastępują uży¬

wane dotychczas wełniane filce techniczne i kon¬
sumpcyjne.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania włóknin przetykano-wy¬
kurczanych w włókien syntetycznych-termopla-
stycznych polegający na uformowaniu runa, prze-
igłowaniu go a następnie nagrzewaniu w tempera¬
turze od 100°C do 250°C w zależności od rodzaju
zastosowanych włókien syntetycznych termopla¬
stycznych, w celu wykurczenia, znamienny tym, że
proces nagrzewania runa prowadzi się w nagrze-
warkach promiennikowych zaopatrzonych w prze¬
nośniki a następnie wykurczone runo poddaje się;
prasowaniu.
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